ДОГОВОР ПОДРЯДА №Д2022-___/21.20
г. Пятигорск                                                                                    «__» ________ 2022 г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пятигорского института (филиал) СКФУ Шебзуховой Татьяны Александровны, действующего на основании приказа №260-01/16 от 25.01.2022г., с одной стороны, и ___________, «___» _______ 19__ года рождения, паспорт гражданина РФ серия ____, №________, выдан _______________. зарегистрирован по адресу:______________________, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования №_____________, ИНН ______________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны,  именуемые  в  дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По условиям настоящего договора Подрядчик обязуется для нужд Заказчика выполнить своими силами следующую научно-исследовательскую работу «_____________________» и отчет объемом _____ страниц печатного текста с иллюстрациями. Включает 2 раздела: 1. ______________________. 2. ____________________. Обзор публикаций охватывает более 30 источников информации, а Заказчик обязуется принять ее и оплатить стоимость, в рамках договора НИР №___________ от _________ г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. Выполнить работу, указанную в п. 1.1. настоящего договора.

2.1.2. Работу выполнить в сроки с ___________ по ______________.

2.1.3. Работу выполнить качественно, с соблюдением всех действующих норм и правил для данного вида работ.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принять результаты работы по акту приема-сдачи выполненных работ.

2.2.2. Произвести оплату работы в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость выполненных работ составляет: _ _________(сумма прописью) рубля
3.2. Заказчик оплачивает Подрядчику стоимость работ после подписания акта приема-сдачи выполненных работ в следующем порядке: единовременно за выполненную работу.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ за несвоевременную оплату обусловленной договором суммы.

4.2.  Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество работ, в порядке и в сроки, установленные ст.ст.723, 724 ГК РФ.

4.2.1. За нарушение сроков окончания работ начисляется пеня в размере 0.1 % от суммы договора за каждый день просрочки.
4.2.2. В случае некачественного выполнения работ, все дефекты устраняются силами и за собственный счет Подрядчика, в срок, установленный Заказчиком.

4.2.3. В случае нарушения срока исправления дефектов и иных отступлений от требований качества, начисляется пеня в размере 0.1 % от суммы договора за каждый день просрочки.

4.2.4. В случае выполнения работ таким образом, что устранить дефекты и иные отступления от требований качества невозможно, либо дефекты проявляются вновь, Подрядчик возвращает всю стоимость работ Заказчику. Оплата не производится.

4.3.  В случае грубого нарушения Подрядчиком условий настоящего договора, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора с возмещением Подрядчиком причиненного ущерба, убытков.

4.4.  Все разногласия, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения соглашения, все споры рассматриваются в суде.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский  федеральный университет»

Пятигорский институт (филиал) СКФУ

Юридический адрес:

357500, г. Пятигорск,

пр. 40 лет Октября, 56

ИНН 2635014955 КПП 263202001

УФК по Ставропольскому краю (Пятигорский институт (филиал) СКФУ л/с 30216Ш68270)

р/с 03214643000000012100

к/с 40102810345370000013

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНК РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

БИК 010702101

ОКТМО  07727000

ОГРН 1022601961580

ОКПО 10251080

КБК 00000000000000000130

Директор

_____________________ Т.А. Шебзухова
         (подпись, М.П.)
	ПОДРЯДЧИК
Ф.И.О. ______________________
дата рождения ______________
паспорт серии ___________ №__________
выдан _________________

дата выдачи _____________

зарегистрирован по адресу: ______________
ИНН ____________________
Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования №  _____________,
Банковские реквизиты:

____________________________
Банк ________________________________

р/с _________________________________
к/с __________________________________
БИК_____________________________
________________  расшифровка подписи
          (подпись)

Акт приема-сдачи работ, выполненных

по договору подряда №  _________  от ______________________
г. Пятигорск

         «__» _________2022г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пятигорского института (филиал) СКФУ Шебзуховой Татьяны Александровны, действующего на основании доверенности №260-01/16 от 25.01.2022г.,  с одной стороны, и __________________, «__» ________ года рождения, паспорт гражданина РФ серия ___, № ______, выдан ________зарегистрирован по адресу:______________, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования № ____________________, ИНН ______________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны,  именуемые  в  дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 1.1. договора подряда Подрядчиком в срок с __________ г. по __________ г. выполнена следующая работа: отчет о НИР по теме «_____________________».
2. Стоимость выполненных работ составляет: ______ (сумма прописью) рубля.
3. Работа выполнена полностью, в срок, надлежащего качества и принята Заказчиком.
4. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам к Подрядчику не имеет.

	Заказчик

СКФУ, Пятигорский институт

(филиал) СКФУ
Директор

___________________ Т.А. Шебзухова
         (подпись, М.П.)
	Подрядчик
____________________________

 (Ф.И.О., полностью)
__________________ расшифровка подписи
          (подпись)

	Согласовано

Главный бухгалтер   _____________   В.Ф. Кшишневская

Работа выполнена:
Зам.директора по НР и ИД                                                                А.А. Вартумян

___________________________________  _________________ ______________________

              (должность лица, принявшего работу)                      (подпись)                  (расшифровка подписи)